АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ года                                                                                         № ____
 п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 19.01.2022 года № 39 «Об утверждении

порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Шекснинского

муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального

района от 28 декабря 2015 года № 152 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Шекснинского

муниципального района» и статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 19 января 2022 года № 39 «Об утверждении

порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности» (далее – Постановление), следующие

изменения.

1.1. В абзаце пятом пункта 2.5. Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Шекснинского муниципального района, затрагивающих вопросы

2

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

утвержденном указанным Постановлением (далее – Порядок):

- слова «со дня» заменить словом «после»;

- слова «сводное уведомление, в котором указываются содержание

предложений и (или) замечаний, результаты их рассмотрения» заменить

словами «сводку предложений и замечаний по результатам публичных

консультаций (приложение № 8 к Порядку)»;

-  слова «и размещает его» заменить словами «и размещает еѐ».

1.2. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, утвержденный Постановлением от 19 января

2022 года № 39, дополнить приложением № 8 к Порядку (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

3

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от ____________________ года № ____

приложение

«Приложение № 8

к Порядку

СВОДКА

предложений и замечаний по результатам публичных

консультаций

1. Сведения о поступивших предложениях и замечаниях по Проекту акта от участников публичных консультаций

и результатах их рассмотрения:

Участник

публичных

консультаций

Наименование организаций, целью

деятельности которых является

защита и представление интересов

субъектов предпринимательской и

иной экономической деятельности

(ассоциаций, союзов, и др.), которую

представляет участник публичных

консультаций (при наличии сведений)

Содержание

замечаний/предложени

й по Проекту акта

Результаты рассмотрения

Вывод об учете/не

учете

замечаний/предложени

й

Структурные

единицы Проекта

акта, в которых

учтены

замечания/предложен

ия участника

публичных

консультаций (при

учете)

Обоснование

позиции

4

1) - - - - -

2) - - - - -

...

2. Информация о применении иных способов обсуждения Проекта акта, проведенных по инициативе разработчика

Проекта акта, уполномоченного органа:

Участник

иных

обсуждений

Наименование организаций,

целью деятельности которых

является защита и

представление интересов

субъектов

предпринимательской и

иной экономической

деятельности (ассоциаций,

союзов, и др.), которую

представляет участник

публичных консультаций

(при наличии сведений)

Способ

обсуждения

(например,

совещание,

рабочая

встреча,

опрос, ...)

Дата

(период)

проведения

Содержание

замечаний/предложе

ний по Проекту акта

Результаты рассмотрения

Вывод об учете/не

учете

замечаний/предлож

ений

Структурные

единицы Проекта

акта, в которых

учтены

замечания/предлож

ения участника

публичных

консультаций (при

учете)

Обоснование

позиции

1) - - - - - - -

2) - - - - - - -

...

».